
 Na temelju članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08) i članka 46. 
Statuta Grada Rijeke (''Službene novine Primorsko-goranske županije'' broj 24/09 i 11/10) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 23. rujna 2010. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduženje ENERGO d.o.o. 

 
Članak 1 . 

 
 Daje se suglasnost za zaduženje ENERGO  d.o.o. putem dugoročnog financijskog 
kunskog kredita u iznosu od 20.000.000,00 kn, s valutnom klauzulom u EUR kod Erste & 
Steiermarkische bank d.d. Rijeka za financiranje gradnje plinske infrastrukture, pod sljedećim 
uvjetima: 

Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR 

Iznos kredita: 20.000.000,00 kn 

Dinamika korištenja kredita: do 24 mjeseca od sklapanja ugovora po sljedećoj dinamici 
u tranšama: 7.000.000,00 kn  30.12.2010., 5.000.000,00 
kn 30.06.2011., 5.000.000,00 kn 31.12.2011. i 
3.000.000,00 kn 30.06.2012. 

Nominalna kamatna stopa: 2,697 % promjenjiva - tromjesečni EURIBOR, promjenjiv 
+2 % fiksno, godišnje 

Efektivna kamatna stopa: 2,80% 

tromjesečni EURIBOR 
(25.05.2010.) 

0,697% 

Metoda obračuna kamate: proporcionalna 

Rok povrata kredita 12 godina, po isteku počeka od 2 godine 

Dinamika otplate glavnice i 
kamate: 

po isteku počeka od dvije godine glavnica se otplaćuje u 
48  jednakih tromjesečnih rata, kamata se obračunava 
mjesečno, a naplaćuje tromjesečno 

Dospijeće prve rate: 51. mjesec od potpisa Ugovora 

Naknada za odobrenje 
kredita  

0,40% jednokratno na odobreni iznos kredita  

Naknada za rezervaciju 0,25% godišnje na neiskorišteni iznos kredita, obračun i 
naplata vrši se kvartalno 

Valutna klauzula u EUR, svi obračuni obavljaju se prema srednjem tečaju 
HNB 

Ukupna cijena kredita: 24.977.644,60 kn 

Instrumenti osiguranja 
kredita: 

2 bjanko mjenice i obična zadužnica ENERGO  d.o.o. i 
založno pravo (hipoteka) na nekretnini u vlasništvu 
ENERGO d.o.o.- Toplana Krnjevo, Nova cesta bb, Rijeka 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije''. 
 
KLASA: 021-05/10-01/199 
URBROJ: 2170-01-16-00-10-3 
Rijeka, 23. 9. 2010. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
 

Dorotea Pešić-Bukovac 
 


	O D L U K U
	o davanju suglasnosti za zaduženje ENERGO d.o.o.

